quos de illis pro tempore perciperent, suos non facerent, quinim-

mo ad beneficia in eisdem transumptis, et literis ac mandatis ex-

⚫ pressa efficerentur ipso facto perpetuo inhabiles et ad restitutio-

> nemfructuum ex illis pro tempore perceptorum in utroque foro te-

› nerentur decernens sic judicari debere, ac irritum, etc.

»

» 24. Et successive Sanctitas sua attendens , quod ante confe-

> ctionem literarum gratia apostolica et informis inter alia voluerit

statuerit, et ordinaverit, quod judices in Romana curia, vel extra

cam pro tempore existentes , etiamsi essent S. R. E. Cardinales,

› vel causarum palatii apostolici auditores, aut quicumque alii non

juxta explicationum super impetratione signatarum tenores et for-

› mas jndicare deberent etiam decreto irritandi adjecto.

25. Nihilominus diversi Episcopi, et alii prelati, superio-

res, et abbates literis super dispensatione retinendi beneficia per

> eas antequam promoverentur, aut eorum electiones confirmaren-

» tur abtenta per praedictam sedem pro tempore concessis mini-

▸ me confectis, beneficia per eos obtenta praedicta, retinere, et di-

› verse aliae personae ecclesiasticae possessionem beneficiorum ec-

» clesiasticorum eis dicta auctoritate conferri, seu commendari, vel

› in eorum favorem uniri ant alias disponi concessiones literis Apo-

› stolicis desuper non expeditis apprehendere praesumunt, inhabili-

» tatem et alias poenas in sanctionibus, et inhibitione et voluntate,

» et statuto praedictis contentas damnabiliter incurrendo in anima-

rum suarum periculum.

>
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» 2 6. Volens periculis animarum hujsmodi latius accurrere, san-

⚫ ctionem, et inhibitionem, ac voluntatem, et statutum hujusmodi,

quorum tenores sanctitas sua, ac si de verbo ad verbum inferre-

› rentur haberi voluit pro expressis, approbans et innovans, ac per-

» petuo observari debere decernens .D

D
27. Et sanctiones ipsas ad inferiora beneficia ecclesiastica

› quaecumque, et quomodocumque qualificata amplians , et extendens

> hacsua in perpetuum valitura constitutione statuit, et ordinavit quod

⚫ omnes, et singulae personae ecclesiasticae, tam saeculares, quam

quorumvis ordinum regulares , cujusvis status, gradus, ordinis , vel

⚫ conditionis existant etiamsi episcopali, aut patriarchali, vel alia

majori dignitate praefulgeant quod de caetero literis super dispen-

sationibus retinendi beneficia per eos antequam promoveantur,

» aut eorum electiones confirmentur obtenta eis per sedem eamdem

» pro tempore concessis minime confectis beneficia ipsa retinere , aut

possessionem alicujus , seu aliquorum beneficiorum ecclesiasticorum

D

D

>

D

D

>

>

D

» cum cura et sine cura saecularium, vel quorumvis ordinum re-

gularium quaecumque, et qualiterumque qualificatorum eis dicta

» auctoritate apostolica conferri , seu commendari, aut in eorum fa-

vorem, et commodum uniri, seu alias disponi concessioni literis

apostolicis , super collatione, seu commenda, aut unione, seu alia dis-

positione hujusmodi non expeditis per se, vel per alium, seu alius

cujus nomine etiam supplicationem , seu sumptorum, vel transumpto-

» rum hujusmodi, aut collationem eis postmodum de ipsis beneficiis

› tamquam etiam tunc certo modo in supplicatione expresso vacanti-

bus, ordinaria, vel alia quavis auctoritate factarum praetextu ap-

prehendere presumpserint, aut per alios apprehensum , ratum,

et gratum habuerit ipsorum beneficiorum non possessores sed

» meri detentores , ac violenti, et sine aliquo titulo in eis in-

» trusi censeantur, et pro talibus habeantur, et reputentur, nec fra-

> ctus suos faciant, sed ad illorum restitutionem, ut praefertur, te-

» neantur, et obligati existant, constitutiones seu dictae cancellariae

regulae de annali, et triennali possessione in illis locum non ha-

> beant nec in eisdem detentoribus , et intrusis in aliquo suffragentur .

2 8. Quin immo beneficia per eos tempore promotionis suae

Supplem. Fol. IV. P. 2.

D

D

61
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D

›

> aut eorum electionis et confirmationis obtenta literis super dispensa-

» tione ea retinendi sibi concessa non expedictis retinentes, aut pos-

> sessionem beneficiorum literis apostolicis super illis non confectis ap-

prehendentes, seu per alios apprehensam ratam et gratam haben-

tes beneficia sic retenta, aut apprehensa, et omne jus, quod in

illis, vel ad illa pro tempore quomodo libet habuerint eo ipso amit-

> tant, illisque in illo privari, ac ad illa de caetero obtinenda per-

petuo inhabiles, nec illa ulterius, et praetextu novi tituli , aut novae

⚫ commendae, vel unionis, seu alterius dispositionis etiam apostolica

⚫ auctoritate factae assequi valeant, sed beneficia ipsa tamquam de

jure, et facto vacantia aliis conferri, seu commendari, et pro quo-

vis, tam ab eorum ordinaris collatoribus, quam a sede praedicta

libere impetrari possint.

D

D

.
2 9. Et si beneficia ipsa litigiosa fuerint collitigantes in omni

jure, et ad omne jus quod beneficia retinentibus, aut possessio-

› nem apprehendentibus hujusmodi in eisdem beneficiis , vel ad illa

quomodolibet competebat, aut competere poterat, eo ipso absque

aliquo juris aut hominis ministerio surrogentur, et surrogatos esse

› censeantur , ac in eorum favorem causa desuper pendens advocata

» in extincta fuisse et similiter esse censeantur.

>

2 10. Quodque de caetero supplicationes etiam manu nostra,

⚫ et motu proprio signatae, nisi habuerint clausulam , quod eorum

⚫ sola signatura sufficiat, nullam per literarum super illis conficien-

⚫ dis fidem aut probationem faciant , seu praestent, nec ulla eis in ali-

⚫ quo alio casu fides adhibeatur, aut adhibere possit.

» 2 11. Decernentes sic, et non aliter tam in eadem curia, quam

› extra eam , et in partibus per quoscumque judices, ac commissa-

rios quavis etiam apostolica auctoritate praedicta fungentes , etiam

» causarum palatii hujusmodi auditores, et ipsius S. R. E. cardinales

‣ et eorum cuilibet quavis aliter judicandi et interpretandi auctoritate

» et facultate judicari et definiri debere, ac irritum, etc.

» Placet publicetur, et describatur, etc. »
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PRESENTAZIONE.

Declarat, quod ultra praesentandi seu nominandi ad ecclesiastica

beneficia quibusvis principibus et personis a se concessa ad faeminas nul-

latenus extendatur.

PIUS IV EPISCOPUS.

Servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

Romanum decet Pontificem sua sollicitudine indefessa provi-

› dere, ut ea, quae ab eo concessa sunt, ita suae declarationis ad-

• miniculo dilucidentur , quod a nemine possint ultra mentem suam

interpretaris nec sub ignorantia facti aliquibus praejudicium ge-

› ncretur : neque alicui occasio dubitandi relinquatur, sed exinde li-

tibus et scandalis penitus obviatur, ac omnis materia altercandi

⚫ abscindatur.

"

·

→

D

·

·
21. Cum itaque nos nuper ex certis, tunc expressis causis

‣ nonnullis nobilibus viris ducibus, comitibus, marchionibus, pro-

regibus, et forsan aliis principibus ac locorum in temporalibus

⚫ dominis, eorumque in primogenitura successoribus juspatronatus

⚫ et praesentandi locorum ordinariis , et in illorum recusationem aliis

personis in dignitate ecclesiastica constitutis per eos eligendis per-

sonas idoneas ad omnia, et singula beneficia ecclesiastica in eo-

› rum dominiis et ditionibus ac eorum ecclesiis consistentia, certo

⚫ tunc expresso modo qualificata illorum pro tempore, non tamen

per resignationem in manibus nostris seu Romani Pontificis pro

tempore existentis occurrente vacatione certis modis et formis, ac

› cum decretis, derogationibus, et clausulis similiter tunc expressis

apostolica auctoritate reservaverimus, concesserimus , et assigna-

⚫ verimus et forsan ab aliquibus praetendi posset juspatronatus hu-

jusmodi ad faeminas se extendere, et beneficia in mensibus ordi-

⚫ nariis collatoribus pro tempore concessis vacantia, sub reservatio-

D

D

D
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› nibus, concessionibus , et assignationibus jurispatronatus, et prae-

» sentandi hujusmodi comprehendi, nos, qui quid in mente gessimus

» prae caeteris scimus, ne quid quod ab eadem mente nostra alio-

» rum sit, inde oriri contingat, ac indemnitati et tranquillitati eo-

» rumdem ordinariorum collatorum, quantum in nobis est, provi-

dere, ac omnem haesitationis materiam desuper submovere, men-

temque nostram cunctis pandere volentes.

D

D

»

D

»
22. Motu proprio et ex certa scienția nostra, ac de apostoli-

cae potestatis plenitudine decernimus, et declaramus, juspatrona-

tus, et praesentandi hujusmodi ad ipsorum ducum, marchionum,

baronum, et aliorum principum, et locorum in temporalibus do-

minorum, quibus hujusmodi juspatronatus, ut praefertur, conces-

> sum existit in eisdem ducatibus, marchionatibus , baroniis, et do-

» miniis ad sucessores masculos ac legitimo matrimonio natis dum-

» taxat, et nullatenus ad faeminas se extendere, ac dictas faeminas ,

⚫ nec non beneficia in mensibus eisdem ordinarios collatoribus juxta

> constitutiones apostolicas, seu litteras alternativorum, aut alia pri-

vilegia et indulta concessis hactenus, et imposterum concedendis

sub reservationibus, concessionibus, et assignationibus jurispatro-

natus, et praesentandi hujusmodi , quorum et forsan desuper

confectarum libertatum, ac decretorum in illis appositorum te-

› nores ac si de verbo ad verbum inservientur, praesentibus habe-

ri volumus pro expressis minime comprehensas , sed semper

> ab illis exclusas, et exceptas respective fuisse , fore et esse ,

ac illis non obstantibus eosdem ordinarios collatores dicta bene-

ficia in praefatis mensibus vis pro tempore concessis pro tempore

⚫ vacantia eorum ordinaria auctoritate alias rite, prout ante reser-

» vationes , et concessiones hujusmodi poterant conferre, et de illis

»

D

D

»

D

D

disponere potuisse et posse, ac collationes, provisiones, et alias

dispositiones, per eosdem ordinarios de eisdem beneficiis in dictis

mensibus, ut praefertur, vacantibus alias rite pro tempore factas

validas, et efficaces existere, et suos effectus sortiri debere in

omnibus, et per omnia proinde ac si reservationes, concessiones

» et assignationes dictas faeminas minime comprehendere, illasque

, ad beneficia in mensibus nobis et Romano Pontifici pro tempore

>

D
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> existenti reservati extra romanam curiam pro tempore vacantia

› dumtaxat se extendere, et ita intelligi debere, ac eos quibus illae

⚫ factae sunt ad alia beneficia, quam in mensibus vobis, et Romano

Pontifici pro tempore existenti, ut praefertur pro tempore reser-

vatis praedictis, pro tempore vacantia praesentare non posse, et

» aliter factas praesentationes nullius roboris, vel momenti existere,

ac ipsos ordinarios ad illos recipiendum nullatenus teneri, nec ad id

cogi, aut compelli posse, et ita per quoscumque judices quavis

> auctoritate fungentes etiam causarum palatii Apostolici auditores ,

sublata eis , et eorum cuilibet quavis aliter judicandi, et interpre-

tandi facultate, nec non irritum et inane, quidquid secus super his

› a quaquam generis auctoritate scienter , vel ignoranter contigerit

» attentari .

>

D

D

›
23. Non obstantibus literis reservationum , et assignationum

jurispatronatus, et praesentandi hujusmodi ac aliis praemissis nec

› non constitutionibus, et ordinationibus apostolicis ceterisque con-

trariis quibuscumque.

Nulli ergo omnino hominum , etc.

Datum Romae apud s . Petrum, anno Incarnationis dominicae

⚫ millesimo quingentesimo sexagesimo, octavo kalendas novembris,

pontificatus nostri anno I. »

Praesentandi facultatem ad ecclesias, et monasteria, aliaque benefi-

cia ecclesiastica consistorialia, nisi de consensu duarum partium S. R. E.

Cardinalium concedi minime posse decernit.

PIUS V EPISCOPUS.

Servus servorum Dei. - Ad futuram rei memoriam.

Pro debito justitiae, quam Romanus Pontifex unicuique mini-

⚫strare tenetur , expedit, ea , quae praedecessoribus suis ad commune

bonum, felixque regimen sanctae Romanae ecclesiae solemni foe->
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⚫ dere facta sunt, idoneis temporibus facti evidentia certius rebus

judicium deseratur.
·

1

21. Cum igitur Apostolica Sedes per obitum fel. rec. Pauli

Papae Quarti pastore carente, piae memoriae Pius etiam Papa

quartus, praedecessor noster, tunc tituli s. Stephani in Coelio mon-

te presbyter Cardinalis in conclavi, in quo ille ad summi apostola-

⚫ tus apicem assumptus fuit, inter alia pacta capitulis distincta , qui-

bus ipse, et reliqui omnes Cardinales, in quorum numerum, tunc

⚫ eramus maturo consilio subscripserunt, quaeque postmodum idem

⚫ Pius praedecessor sic , assumptus pure , simpliciter, ac bona

fide ad literam observare, et adimplere solemni voto promiserat,

⚫et juraverat : hoc quoque speciale statuerit, nemini unquam con-

⚫cessurum facultatem praesentandi ad ecclesias cathedrales, seu

⚫ monasteria, aliave beneficia consistorialia , nisi de consensu duo-

• rum partium dictorum Cardinalium, per modum secretum, quid-

quid secus per ipsum, et alios quoscumque scienter, vel ignoran-

ter contigerit attentari, irritum, et inane decernendo.

·

22. Nos ut statutum, et decretum pariterque votum , promis-

sio , et juramentum hujusmodi amplius innotescant, ac per ea ju-

‣ rium ambiguitates facilius explicentur, etiam praesentibus literis

proponenda duximus.

›
2 3. Volentes, et apostolica auctoritate decernentes, quod eae-

dem praesentes literae ad probandum plene in judicio et extra il-

⚫ lud statutum , et decretum praedecessoris hujusmodi sufficiant, nec

• ad id probationis alterius adminiculum requiratur.

›
24. Nulli ergo omnino hominum, etc.

⚫ Datum Romae apud sanctum Petrum, anno ab Incarnatione

dominica millesimo quingentesimo sexagesimo quinto, quartodeci-

⚫ mo kalendas februarii, pontificatus nostri anno I. ,
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PROCESSO..

Quod processus habiti per inquisitores contra haereticos etiam post

mortem papae, a quo deputati fuerunt, validi habeantur.

NICOLAUS IV EPISCOPUS.

Servus servorum Dei.

Dilectis filiis fratribus ordinis praedicatorum inquisitoribus hereticae

pravitatis auctoritate sedis apostolicae deputatis, et in posterum deputan-

dis, salutem et apostolicam benedictionem.

. Non aliqui dubitationem forsan sollicitam excitantes, in du-

⚫ bium revocent, an processus quo vos, quibus inquisitionis officium

⚫ contra respersos haeretica pravitate infra certos limites extitit ab

apostolica sede commissus in casibus aliquibus habuit, qui post

› romani pontificis obitum, cujus auctoritate vobis idem est commis-

⚫ sum officium , emerserunt, et in nonnullis aliis , in quibus licet

» autem emersissent, vivente tamen eodem pontifice romano per vos

⚫ aut alios inquisitores praedictos non fuerat aliquo modo proces-

sum, robur obtineat firmitatis, tenore praesentium in favorem

» fidei declaramus, decernimus, et etiam statuimus, hujusmodi proces-

sibus per vos, aut alios inquisitores praedictos taliter habitis ne-

⚫ quaquam obstare, quod tempore romani pontificis cujus autem ta-

› le hujusmodi officii erat facta commissio non fuerint inchoati.

•

. Et ne de caetero similem dubitationem moveri contingat, hoc

‣ idem in similibus processibus habendis in posterum praetextu com-

‣ missionem futuram hactenus, et finiundarum a nobis , vel nostris

⚫ successoribus decernimus, et statuimus observari.

. Nulli ergo omnino hominum, etc.

»
Datum Romae apud urbem veterem tertio kalendas julii, pon-

tificatus nostri anno III.

. Datum die 29 julii 1290. »
D.
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PROFESSIONE RELIGIOSA.

Supra professionibus per regulares emissis, non facto in locis desi-

gnatis novitiatu.

·

»

URBANUS PAPA VIII

Ad perpetuam rei memoriam .

Religiosos viros, qui spretis hujus saeculi vanitatibus divini or-

dinis obsequiis sub sese religionis jugo suavi manciparunt, pasto-

› rali benignitate complectimur : atqui in vocatione , qua vocavit eos

⚫ dominus permaneant juxta creditum nobis apostolicae servitutis

› munus sedulo intendimus, ac desuper ejusdem mercenariis partes

propensis studiis intendimus, prout ad Dei laudem, catholicam

⚫ ecclesiam decus , et exaltationem conspicimus in Domino salubriter

expedire.

>

D

D

»

>
21. Cum itaque sicuti accepimus quam plures ordinum con-

gregatorum, institutorum regularium professores ad habitum re-

gularem recepti, probationis annum in monasteriis, seu domibus

regularibus ad id designatis , vel ab Apostolica Sede approbatis

» minime fecerint, proindeque juxta Constitutionem fel . rec. Clemen-

tis Papa VIII predecessoris nostri , desuper editam, professio per

eos subinde emissa invalida existat.

>

D
2 2. Nos religiosos praedictos ea hujus sanctae Sedis benigni-

> tate specialibus favoribus, et gratiis prosequi volentes, eorumque

singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis , et

> interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis , censuris , et poenis a jure,

› vel ab homine , quavis occasione, vel causa latis , si quibus quomodoli-

> bet innodatus existunt ad effectum praesentium duraturarum conse-

quendum, harum serie absolventes et absolutos fore censentes, motu

proprio, et ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris vene-

rabilibus fratribus nostris Scipioni Episcopo Sabin , cardinali Bur-

>
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D

·

>

D

ghesio nuncupato, majori poenitentiario, vel Patriarchis , Archiepi-

scopis , et Episcopis , caeterisque ordinariis locorum , in quibus eo-

• rumdem religiosorum monasteria, domus seu couventus, aliave re-

gularia loca consistant, sive ipsorum religiosorum praefectis, vel

superioribus generalibus, per praesentes committimus et mandamus,

quatenus omnes , et singulos religiosos praedictos, qui ad habitum

regularem alias canonice recepti annum probationis in monaste-

› riis , seu domibus regularibus ad id designatis minime fecerunt,

subindeque professionem nihilominus emiserunt, ad professionem

› denuo, servatis alias servandis, emittendam, quae sic emissa illis ,

› et eorum cuilibet, tam in foro interiori , quam exteriori suffragari

» debeat, absque novo probationis anno, ex speciali hujus sanctae

» Sedis benignitate auctoritate nostra apostolica recipiant, et admit-

>

.

⚫tant.

D

>

>
23. Eosdemque postquam professionem denuo, ut praefertur,

⚫emiserint, ad omnes gradus, honores, praeeminentias, atque habi-

litates , quas
si ab initio valide professi essent , legittime obtinuerant,

› eadem auctoritate restituant, ac restitutos eo ipso esse, et censeri

› declarent, ita ut habeant eumdem locum, sessionem, et votum, prout

› haberent, si priores professiones validae fuissent, ut nondum per-

moti, ad omnes etiam servos, et presbyterales ordines, servatis

› alias asservandi promoveri : et tam ipsi quam alii ad eosdem ordi-

nes promoti jam rite, in susceptis ordinibus hujusmodi, etiam in al-

taris ministerio ministrare, libere, liciteque valeant : nec non omnes

› actus, sive contractus, quos contraxerint, et legitime contraxissent,

› vel cum laicis , vel cum aliis monasteriis, seu alterius religionis vi-

› ris , si nullum aliud paterentur vitium, vel defectum nisi in eo so-

lum, quia inviti, aut contracti sunt invalide ab iis , qui contra di-

> ctam constitutionem in domibus non designatis , sive ab eadem Se-

› de non approbati professi sunt, auctoritate nostra praedicta confir-

ment, et approbent, ac validis omnino declarent. Supra quibus

⚫ omnibus et singulis plenam, et amplam facultatem dicta auctorita-

le, tenore praesentium tribuimus et impertimur.

D
24. Decernentes praesentes literas, et in eis contenta, atque

⚫ illarum vigore in praemissis facienda et exequenda quicumque va-

Supplem. Vol. IV. P. 2 . 62
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»

lida , firma, et efficacia existere, et fore, suosque plenarios , et inte-

gros effectus sortiri et obtinere, ut in omnibus et singulis, quos il-

» la concernunt et concernent quomodolibet in futurum, in omnibus

et per omnia plenissime suffragari ; eosque praemissorum occasio-

» ne, vel praetextu quomodolibet molestari , perturbari, aut inquietari

» nullatenus posse nec debere.

D
25. Sicque et non aliter ab omnibus censeri, et per quoscum-

» que judices ordinarios et delegatos, etc. . . . .

D
26. Non obstantibus praemissis , etc. . . . Omittitur contrar. de-

» rogat.

P

D
27. Caeterum similibus in posterum consultum esse volentes ,

dilectis filiis ordinum, congregationum, et institutorum hujusmodi

superioribus generalibus, quocumque nomine censeantur, et pro-

» curatoribus etiam generalibus per praesentes districte praecipi-

» mus et mandamus, quatenus etiam visis praesentibus , loca, mona-

steria, vel conventus in quibus novitii probationis annum agunt, et

» alia, quae dictus Clemens praedecessor super hac re observari jus-

» sit, observentur, designari , sive confirmari omnino curent, et fa-

» ciant.

>

>

D
2 8. Ut autem praesentium notitia, etc. . . . .

» Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris ,

die 9 aprilis 1631. Pontificatus nostri anno VIII.

Sequitur Decretum editum a sacra Tridentini Concilii Con-

gregatione, quoad novitios receptos et professos contra formam De-

» cretorum » .

SANTISSIMUS D. N. URBANUS .

DIVINA PROVIDENTIA PAPA OCTAVUS .

Ad occurrendum motibus, qui possent in religionibus oriri , oc-

casione receptionis novitiorum, et professionis per eos emissac in

» in conventibus non designatis, contra formam decretorum sanctae

› mm. Clementis VIII de novitiis ad habitum regularem , et professio-
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D

⚫ nem non admittendis, nisi in conventibus designatis ; audita super

⚫ hoc sententia sacrae congregationis concilii declaravit, ac decrevit

hujusmodi receptos et professos contra formam dictorum decreto-

• rum allegantes propterea nullitatem receptionis et professionis,

⚫ non posse supra hujusmodi nullitate post lapsum quinquenii quo-

quomodo audiri .

>
Quod si aliqui contra formam praefatorum decretorum recepti

⚫ et professi a religione infra quinquennium exire, vel superiores

⚫ extra eam respective illos ejicere voluerint, eadem sanctitas sua de-

⚫ crevit, ut tam ipsi professi, quam superiores respective tractentur ,

jura, quae sibi favere visa fuerint prius deducere coram eadem

sacra congregatione quae in speciali etiam suae sanctitatis faculta-

» te supra hoc concessa providebit. Inhiben. propterea Primatibus,

Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, Abbatis, et praelatis infe-

⚫rioribus jurisdictionem exercentes, ac quibuscumque judicibus or-

dinariis et delegatis etiam causarum palatii Apostolici auditoribus ,

..et S. R. E. cardinalibus , etiam de latere legatis, sedisque aposto-

licae nuntiis, ne in posterum in hoc quoquomodo se ingerant abs-

que speciali ejusdem sanctitatis commissione sub poena ipso facto

incurrenda quoad Episcopos, Archiepiscopos, Patriarchas , et Pri-

⚫ mates interdicti ab ingressu ecclesiae : quoad abbates, praelatos in-

feriores, ac alios judices praedictos , excommunicationis latae senten-

tiae : quo vero ad nuntios , et ad S. R. E. Cardinales, etiam de la-

tere legatos, indignationis suae sanctitatis, et poenarum arbitrio

ejusdem ponendarum .

D

•

D.

»

·

D
Si vero iidem, ut supra recepti, et professijuribus suis minimis

deductis coram sacra congregatione concilii, et sine illius expressa

licentia, e religione exire, vel superiores religionis eos ejicere ausi

» fuerint, ipsi recepti , et professi , tamquam apostatae puniantur, et

⚫ pro talibus habeantur : necnon contra eosdemjuxta formam decreti

de regularibus apostatis, et ejectis ejusdem sanctitatis suae jussu

⚫ ab eadem sacra congregatione sub die 21 septembris 1634 editi.

procedatur : et superiores , qui ejecerint poenam suspensionis

a divinis , necnon privationis omnium officiorum , quae tum obti-

nebant ac perpetuae inhabilitatis ad ea in posterum obtinenda,.

D

D
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D
vocisque activae et passivae ipso facto absque alia declaratione

» incurrant.

» Datum Romae die 5 septembris 1636. »

P. Card. Virospius.

Franciscus Paulatius G. CC. Secret.

Forma publicandi resignationes beneficiorum ecclesiasticorum, in

curia et extra.

D

GREGORIUS XIII EPISCOPUS.

Servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.
--

Humano vix judicio ita bene quicquam et providenter sanciri

potest, quin usus saepe aperiat, doceatque id , quod salubre fore.

⚫ credebatur, minus experiendo prodesse, quod in illis constitutioni-

bus, quas ad prohibendas simulatas, occultasve beneficiorum ec-

» clesiasticorum resignationes ediderunt Romani Pontifices multifa-

› riam, et fel. record. Pius Papa V praedecessor noster novissime

promulgavit, cognoscimus accidisse.

D

·

>

D
21. Nos hoc malum, prout occasio necessitasque postulat

coercere volentes, statuimus, ut posthac omnes et quaecumque re-

signationes etiam causa permutationis ac commendarum, et etiam

literis Apostolicis non confectis, et possessione non habita, nec non